
全銀システムの更改に伴う他行振込のお取扱いについて 

 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼を申し上げます。 
 さて、一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク（全銀ネット）では、全銀システムの更改に伴い、平日夜

間・土日祝日に「当日扱」の振込を可能にしている「モアタイムシステム」を一時休止いたします。 

 そのため、当行におきましても、「モアタイムシステム」の休止時間帯およびその前後において、当行から他行

へのお振込み、他行から当行へのお振込みについて、「当日扱」でお手続きすることができなくなります。 

 お客さまには、ご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．「当日扱」のお手続きができない時間帯 

サービス（お取引） 「当日扱」のお手続きができない時間帯 

・当行から他行へのお振込み 

・他行から当行へのお振込み 

２０１９年１１月１日（金）１５時２５分 

～２０１９年１１月４日（月・祝）６時００分（※１、２） 

※１． ２０１９年１１月１日（金）１５時００分～２５分は、振込先金融機関のお取扱い等により、「当日扱」のお手続

きができない場合があります。 

※２． ２０１９年１１月４日（月・祝）２時００分～６時００分は当行のサービス休止時間帯となります。 

 

２．前記１．の時間帯（※）における「当行から他行へのお振込み」の取扱い 

サービス（チャネル） お取扱い 

ＡＴＭ 「翌営業日扱」となります。 

京銀ダイレクトバンキング（インターネット 

バンキング・スマートフォンバンキング） 

京銀インターネットＥＢサービス 「当日扱」（当日を振込指定日とするお取扱い）はできませ

ん。（翌営業日以降の日をご指定ください。） 

※ 各サービス（チャネル）の休止時間帯（２０１９年１１月４日（月・祝）２時００分～６時００分。ＡＴＭは設置店舗・

出張所の営業時間外）は、当行本支店宛のお振込み等、他のサービス（お取引）も、ご利用いただくことはで

きません。 

 

３．前記１．の時間帯における「他行から当行へのお振込み」の取扱い 

お取扱い 

翌営業日である「２０１９年１１月５日（火）」に、ご指定の口座に入金します。 

 

４．ご留意事項 
・当行本支店間のお振込み（普通、貯蓄、当座）は、当行のサービス休止時間帯を除き、通常どおりお取扱

いいたします。 
・全銀システムの更改作業において、万一、不具合が生じた場合には、「当日扱」のお手続きができない時

間帯が１１月４日（月・祝）１７時まで後ろ倒しになります。その場合には全銀ネットウェブサイトで公表され

ます。 
以 上 


